
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 – Nº 2475 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 210/2024 

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE AO SERVIDOR SÉRGIO 

GERALDO.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença paternidade ao Servidor Sérgio Geraldo 

– Cargo: Auxiliar Administrativo, matrícula 000326, tipo de vínculo: 

efetivo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 6108/2024, de 

01 de novembro de 2024, pelo período de 28/10/2024 a 16/11/2024 (20 

dias). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 28/10/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 05 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

000199/2024 

 

ID: 2024.071E0700001.01.0033 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EVENTS MACCHINA LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE RODEIO, BEM COMO PARA A 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, VISANDO A 26ª EXPO 

VARGEM ALTA. 

VALOR: 23.584,98 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00386-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1369500242.071.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES. 

 

Vargem Alta, 04 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000082/2024 

DISPENSA Nº 000048 

 

ID: 2024.071E0700001.19.0002 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: SERVISTAC CONSTRUÇÕES LTDA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM. 

VALOR: 47.542,25 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 02 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  02 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00478-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(160100.1545100252.150.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

Vargem Alta, 02 de novembro de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, terça-feira, 05 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2475 Página 2 de 4 

EXTRATO DE CONTRATO 

000202/2024 

Concorrência Eletrônica 

 

ID: 2024.071E0700001.01.0029 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS METÁLICAS SOBRE O 

RIO NOVO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM 

RECURSO DO CONVÊNIO Nº 78/2024 - SEDURB 

VALOR: 118.000,00 conforme proposta de preços. 

ASSINATURA DO CONTRATO:05 de novembro de 2024 

PRAZO DE VIGENCIA: 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00493-170100009999 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

(160100.1545100261.077.44905100000.170100009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

Vargem Alta, 05 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000200/2024 

 

ID: 2024.071E0700001.01.0033 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FERREIRA GERADORES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE RODEIO, BEM COMO PARA A 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, VISANDO A 26ª EXPO 

VARGEM ALTA. 

VALOR: 8.400,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00386-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1369500242.071.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

 

Vargem Alta, 04 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000201/2024 

 

ID: 2024.071E0700001.01.0033 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: PRODUÇÕES TR LTDA - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE RODEIO, BEM COMO PARA A 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, VISANDO A 26ª EXPO 

VARGEM ALTA. 

VALOR: 268.600,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00386-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1369500242.071.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

 

Vargem Alta, 04 de novembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO Nº 039/2024 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 21/11/2024 às 09:00hs. 

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de blocos 

de concreto (pavs) e meio fio, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal Interior e Secretaria Municipal de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos. Abertura das propostas e 

Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 21 de 

novembro de 2024. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 05/11/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0028 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________________ 

DECRETO 
DECRETO Nº 5405, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

TORNA SEM EFEITOS A NOMEAÇÃO DE RENAN DA SILVA 

BATISTA NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação de RENAN DA SILVA BATISTA, 

no cargo de Profissional do Magistério - Docência - Sala de AEE, 

classificado no Concurso Público nº 001/2023, constante do Decreto nº 

5355, de 09 de setembro de 2024, publicado no Órgão Oficial nº 2435, 

de 09 de setembro de 2024 e errata publicada no Órgão Oficial nº 2437, 

de 11 de setembro de 2024, em razão de 

reclassificação/reposicionamento, conforme Edital º 038/2024. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 05 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, terça-feira, 05 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2475 Página 3 de 4 

CONCURSO PÚBLICO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL Nº 038/2024 

 RECLASSIFICAÇÃO/REPOSICIONAMENTO DE CANDIDATO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando que o Colendo Supremo Tribunal Federal possui o entendimento de que é possível o remanejamento de aprovado em concurso público 

para o final da lista (ARE 871545 AgR); 

Considerando o pedido de reclassificação nos autos do Processo Administrativo nº 5006/2024, relativo ao candidato Renan da Silva Batista, classificado 

em 2º posição, para o cargo de Profissional do Magistério – Docência – Sala de AEE. 

Torna público a reclassificação/reposicionamento para o fim da lista classificatória conforme a seguir: 

 

 

 

 

 

Vargem Alta - ES, 05 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                         

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA - SALA DE AEE 

NOME DO 

CANDIDATO 

INSCRIÇÃO 1ª 

CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO 

Nº 

DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

Nº 

RECLASSIFICAÇÃO/ 

REPOSICIONAMENTO 

Renan da 

Silva Batista  

0050823 2º 032/2024 5355/2024 36º 



Vargem Alta, terça-feira, 05 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2475 Página 4 de 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


